
 

 

ขอ้บังคับสถาบันระหวา่งประเทศเพือ่การคา้และการพฒันา (องค์การมหาชน) 
วา่ดว้ยการบริหารการคลังและการเงนิ (ฉบับที ่๒) 

พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมหลักเกณฑ์เพื่อให้การบริหารการคลังและการเงินของสถาบัน
เป็นไปอย่างเหมาะสมและสอดคล้องกับกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๗ (๓) (ฉ) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันระหว่างประเทศ
เพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๔๔ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบัน
ระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน) (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๑ คณะกรรมการสถาบัน
ระหว่างประเทศเพ่ือการค้าและการพัฒนาจึงออกข้อบังคับ ไว้ดังต่อไปนี้ 

 
ข้อ ๑  ข้อบังคับนี้เรียกว่า “ข้อบังคับสถาบันระหว่างประเทศเพ่ือการค้าและการพัฒนา (องค์การมหาชน) 

ว่าด้วยการบริหารการคลังและการเงิน (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๗” 
 
ข้อ ๒  ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 
ข้อ ๓  ให้ยกเลิกความในวรรคหนึ่ง ของข้อ ๑๖ แห่งข้อบังคับสถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้า

และการพัฒนา (องค์การมหาชน) ว่าด้วยการบริหารการคลังและการเงิน พ.ศ. ๒๕๖๑ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
“ข้อ ๑๖  การรับเงินทุกประเภท เว้นแต่เงินอุดหนุนทั่วไปที่รัฐบาลจัดสรรให้ตามความเหมาะสม 

เป็นรายปีและดอกเบี้ยจากบัญชีเงินฝากธนาคารของสถาบัน ต้องมีการออกใบเสร็จรับเงินไว้เป็นหลักฐานตามแบบที่
ผู้อำนวยการกำหนด” 

 
ข้อ ๔  ให้ยกเลิกความในข้อ ๒๔ แห่งข้อบังคับสถาบันระหว่างประเทศเพื่อการค้าและการพัฒนา 

(องค์การมหาชน) ว่าด้วยการบริหารการคลังและการเงิน พ.ศ. ๒๕๖๑ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
“ข้อ ๒๔  การอนุมัติการเบิกจ่ายเงิน ให้เป็นอำนาจของผู้ดำรงตำแหน่งและภายในวงเงิน ดังนี้ 
(๑) ผู้อำนวยการ ครั้งละไม่เกินห้าล้านบาท  
(๒) ประธานกรรมการ ครั้งละเกินกว่าห้าล้านบาท 
ให้ผู้อำนวยการมีอำนาจมอบหมายให้รองผู้อำนวยการหรือเจ้าหน้าที่อื่นมีอำนาจอนุมัติการเบิกจ่าย

ตามที่ผู้อำนวยการเห็นสมควร โดยจัดทำเป็นคำสั่งมอบอำนาจ” 
 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

ศาสตราจารย์สมคิด เลิศไพฑูรย์ 
ประธานกรรมการสถาบันระหว่างประเทศเพ่ือการค้าและการพัฒนา 


